
ILUSTKI-: MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAfcMCHIGUAYANTi;

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES 12

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación se
indica, viene en presentar el siguiente programa:

> NOMBRE : " Fútbol comunal basquetbol regional en Chiguayante"

> OBJETIVO : Financiar la administración y arbitraje de los partidos de fútbol
correspondientes a la etapa comunal de los juegos municipales 2012 y un torneo
regional de basquetbol para alumnos deportistas de la comuna y de la región.

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: agosto -noviembre, fútbol canchas Caupolicán
1 y 2 días miércoles y viernes 16:00 horas y el basquetbol se realizará los sábados en
la mañana en el gimnasio municipal

> PARTICIPANTES : 14 equipos de fútbol colegios municipales entre damas y varones
y 10 equipos de basquetbol damas y varones

> GASTOS

GASTOS HONORARIOS
GASTOS GENERALES
TOTAL ASIGNADO

Certificado Imputación N°

Imputación: [¿¿f Oi .O¿.QQ_

FINANZAS

DECRETO N° . / 5$¿if Chiguayante,
VISTOS: los fondos IND ; y en uso de las facultades que me confiere el D.F.L. N° 1, de 26
de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades;
DECRETO : Apruébese el Programa de Actividades Municipal individualizarte

&PWZ
COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

/DISTRIBUCIÓN:
Dirección DAEM (4)
Secretaría Municipal

• Director de Control
' 00 • ; Ley de Transparencia,

• Archivo
TSN/LTS/LP/CSN/ISP

NOVA
ALCALDE



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTKAESCOLAR

DAEM CHIGUA YANTE

PROGRAMA DE ACTIVIDAD EXTRAESCOLAR N° 12

> NOMBRE : " Fútbol comunal basquetbol regional en Chiguayante"

> OBJETIVO : Financiar la administración y arbitraje de los partidos de fútbol
correspondientes a la etapa comunal de los juegos municipales 2012 y un torneo regional
de basquetbol para alumnos deportistas de la comuna y de la región.

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: agosto -noviembre, fútbol canchas Caupolicán 1 y
2 días miércoles y viernes 16:00 horas y el basquetbol se realizará los sábados en la
mañana en el gimnasio municipal

> PARTICIPANTES : 14 equipos de fútbol colegios municipales entre damas y varones y
10 equipos de basquetbol damas y varones

> GASTOS

GASTOS HONORARIOS
GASTOS GENERALES
TOTAL ASIGNADO

$ 3.598.000
$ 1.400.000
$ 4.998.000

> FUNDAMENTACION : Este proyecto que se financia con fondos IND gracias a un
proyecto presentado el año 2011 y que fue asignado el año 2012, dineros que permitirán
la ejecución del proyecto " Fútbol comunal basquetbol regional en Chiguayante"

> DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES:
Fútbol: participarán 8 equipos de educación varones en una rueda (28 partidos) y 6 equipos
de damas todos contra todos en una rueda (15 partidos) los equipos ganadores
representaran a la comuna en los provinciales correspondientes a los juegos para colegios
municipalizados, partidos jugados en canchas Caupolicán 1 y 2, final en el Estadio Municipal.
Basquetbol: se promoverá además de la participación de 10 equipos de la región, amistad e
intercambio deportivo dentro de un clima de sana convivencia, sin importar otra cosa que el
deporte y todo lo que conlleva alrededor de los alumnos y alumnas de colegios municipales y
particulares subvencionados y que puedan compartir entre sus pares. Partidos en el Gimnasio
Muncipal

%.
t\*

€JS*$§S»

STUARDO PALMA
q^.E.E. DAEM

Chiguayante, Lunes 27 de agosto de 2012.-


